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ماه همزمانى  است:  همراه  کم نظیر  رویدادى  با  شمسى  1404هجرى   سال 
دو تلفیق  براى  استثنایى  فرصتى  تقارن،  این  نوروز.  عید  با  رمضان   مبارك 
 سنت دیرینه و عمیقاً ریشه دار در فرهنگ و تاریخ ایران ایجاد مى کند. ماه
 رمضان، ماه روزه، عبادت و خودسازى است و نوروز، جشن تجدید حیات،
 شادى و نو شدن. این دو رویداد، هر یک به تنهایى نمادهایى قوى از معنویت
 و فرهنگ هستند، اما همزمانى آن ها در لحظه سال تحویل 1404، پیام هایى

عمیق و الهام بخش براى زندگى فردى و اجتماعى به همراه دارد.
 همزمانى ماه رمضان با عید نوروز، فرصتى بى نظیر براى تلفیق دو بعد مهم
از یک سو، روزه ایجاد مى کند.  یعنى معنویت و شادى،  انسان ها،  زندگى 
  دارى و عبادت در ماه رمضان و مداحى شب قدر ، فرصتى براى تمرکز بر
درون و تقویت رابطه با خداوند است. از سوى دیگر، نوروز با شادى و جشن

 هاى خود، یادآور زیبایى هاى زندگى و اهمیت قدردانى از نعمت هاست.
 این تقارن، مى تواند به ما بیاموزد که معنویت و شادى نه تنها با هم در تضاد
 نیستند، بلکه مى توانند مکمل یکدیگر باشند. در واقع، شادى واقعى زمانى به
این از  باشد.  معنوى  رضایت  و  درونى  آرامش  با  همراه  که  مى آید   دست 
 منظر، همزمانى رمضان و نوروز، فرصتى است براى تجربه شادى هاى عمیق

و پایدار، نه لذت هاى زودگذر.

 ماهنامه منطقه ای

فرهنگی - اجت�عی

 متولدین فروردین ماه مدرسه دانـش

                 پارسا خسروی                               مَهدی قاسمی

                                                                                                       چهارم ابتدایى                             ششم ابتدایى



٢ نشریه فرهنگی - اجت�عی

       راهیابى دانش آموزان دانش جا به مرحله نیمه نهایى
                                   لیگ علمى کشورى پایا

 لیگ علمى پایا از بزرگ ترین مسابقات گروهى است که در سطح هاى مقدماتى، نیمه نهایى و نهایى به صورت همزمان در سراسر کشور در زمان معین شده با

 ثبت نام در سایت به صورت الکترونیکى برگزار مى شود. این رقابت در حوزه علوم ریاضى، انسانى، پژوهشى و کارآفرینى در پایه هاى تحصیلى ششم تا دوازدهم

 اجرا مى شود.چندین سال است که دانش آموزان مقاطع مختلف براى ارتقاء مهارت هاى خود در این زمینه در لیگ علمى پایا شرکت مى کنند. این لیگ عمرى

12 ساله در کشور دارد و با هر بار برگزارى آن در هر گروه متشکل از 5 نفر به رقابت در این لیگ با یکدیگر مى پردازند.

 ممکن است تصور کنید که لیگ علمى بین المللى پیشگامان مانند هر آزمون و امتحان دیگرى است. به این معنا که هدف در آن، برگزارى رقابتى میان چندین

 نفر و تعیین کردن فردى به عنوان برترین شخص این مسابقات در بین آن ها خواهد بود. این در حالى است که هدف از اجرا کردن این لیگ ایجاد علاقه در دانش

آموزان به علوم مختلف و توانایى حل مسئله به صورت گروهى و تعاملى است.

 از دیگر اهداف سامانه لیگ بین المللى پایا مى توان به ایجاد تفکر خلاقانه و استدلالى در دانش آموزان،شکوفا کردن هوش و استعداد نهفته،ارزیابى میزان مهارت

در حوزه علوم مختلف، یادگیرى نحوه تعامل گروهى و استفاده از تفکرات یکدیگر اشاره کرد.

 امسال نیز کلیه دانش آموزان پایه ششم ابتدایى درصدد آن برآمدند تا در دوره مقدماتى از لیگ علمى پایا شرکت کنند. به علاوه والدین نیز با درك اهداف لیگ

 علمى بین المللى پیشگامان مشوق فرزندان خود براى شرکت در این مسیر شدند.

 و بلاخره تلاش دانش اموزان ارشد مدرسه دانش جا نتیجه بخش شد و فروردین ماه 1404 طى اعلام نتایج از سایت مربوطه، مشخص شد هر سه تیمِ پنج نفره ، به

 مرحله نیمه نهایى این مسابقات راه یافته اند. مدیریت دانش جا نیز به نوبه خود این موفقیت را به دانش آموزان عزیز، اولیاى همراه و آموزگار تلاشگر این پایه

تبریک عرض مى نماید. به امید موفقیت هر چه بیشتر فرزندان این مرز و بوم



نشریه فرهنگی - اجت�عی٣

سعید عبدل زاده
موسس مدرسه غیردولتى دانش جا

دکترى مدیریت آموزشى

  نماى کلى و مشخصات شهر علوم
 1. شهرك ریاضى و هوش -2.  شهرك فیزیک-  3. شهرك ورزش -3. شهرك زمین -4. شهرك شیمى -  5. شهرك IT (فناورى IT، متاورس و ...)  -

 6. شهرك نجوم (افلاك نما، سینما چند بعدى و ... )-  7. شهرك گیاه-  8. شهرك جانوارن -9. شهرك ادبیات، زبان و کتاب-  10. شهرك تاریخ و جامعه

 شناسى (جهان ، اسلام، ایران، آذربایجان، تبریز)- 11. شهرك جغرافیا (جهان، اسلام، ایران، آذربایجان، تبریز)-   12. شهرك معارف اسلامى -13. شهرك

 ورزش - 14. شهرك تجارت و بازرگانى (اقتصاد، بازرگانى و ...)- 15. شهرك هنر- 16. شهرك بدن انسان و سلامت- 17. شهرك تبریز (هویت تاریخى،

  مذهبى، اقتصادى، سیاسى و تجارى و ...)- 18. شهرك مشاغل - 19. شهرك مینیاتورى(جهان، ایران و آذربایجان) -20. شهرك علمى کودکان زیر 7 سال-

 21. شهرك برفى- 22. آکواریم- 23. اردوگاه تربیتى ویژه دختران - 24. اردوگاه تربیتى ویژه پسران - 25. خدمات رفاهى متنوع- 26. عرضه محصولات علمى

 خلاقانه و تجهیزات آزمایشگاهى

دانش جـا و شهر علوم آینده آذربایجان ( 3 )



  

٤ نشریه فرهنگی - اجت�عی

نقش بازى هاى سنتى در شادى کودکان

بازى هاى سنتى، بخشى از فرهنگ و تاریخ ما هستند که نسل ها را به هم پیوند مى دهند.در دنیاى امروز که
تکنولوژى و بازى هاى دیجیتال جایگاه ویژه اى پیدا کرده اند، بازى هاى سنتى همچنان مى توانند نقش مهمى

در رشد و شادى کودکان ایفا کنند.
چرا بازى هاى سنتى براى کودکان مهم هستند؟

تقویت ارتباطات اجتماعى: بازى هاى سنتى معمولاً گروهى هستند و کودکان را تشویق مى کنند تا با دوستان
و خانواده تعامل داشته باشند. این تعامل ها باعث تقویت مهارت هاى ارتباطى و ایجاد دوستى هاى پایدار مى شود.
رشد جسمى و ذهنى: بسیارى از بازى هاى سنتى نیاز به فعالیت بدنى دارند که به سلامت جسمى کودکان کمک
 مى کند. همچنین، این بازى ها خلاقیت و تفکر کودکان را تحریک مى کنند و مهارت هاى حل مسئله را تقویت

 مى کنند.
 حفظ فرهنگ و هویت: بازى هاى سنتى بخشى از میراث فرهنگى ما هستند و انجام آن ها به کودکان کمک مى کند تا با تاریخ و فرهنگ خود آشنا شوند

و احساس تعلق بیشترى به جامعه داشته باشند.
 نمونه هایى از بازى هاى سنتى: قایم باشک، لى لى، وسطى، هفت سنگ و .. مى باشد.

 بازى هاى سنتى به کودکان کمک مى کنند تا احساسات مثبت بیشترى تجربه کنند و ارتباطات اجتماعى قوى ترى برقرار کنند. این بازى ها همچنین به
 کودکان فرصت مى دهند تا انرژى خود را تخلیه کنند و احساس آرامش بیشترى داشته باشند. علاوه بر این، بازى هاى سنتى مى توانند به کودکان کمک

کنند تا مهارت هاى جدیدى یاد بگیرند و اعتماد به نفس بیشترى پیدا کنند.
نتیجه گیرى:

 بازى هاى سنتى نه تنها بخشى از فرهنگ ما هستند، بلکه به کودکان کمک مى کنند تا شادتر و سالم تر باشند. این بازى ها مى توانند پلى باشند بین نسل ها
و خاطراتى زیبا براى کودکان بسازند. با تشویق کودکان به انجام این بازى ها، مى توانیم شادى و نشاط بیشترى به زندگى آن ها هدیه دهیم.

ناهید فرتاش
کارشناس ارشد زبان و ادبیات فارسى

                  جشن ساعت ویژه کلاس دوّمى هاى دانش جا

 جشن ساعت براى دانش آموزان پایه دوم با هدف آموزش مفاهیم زمان و تاکید بر اهمیت آن برگزار مى شود. افراد موفق
 کسانى هستند که حتى در ساعات آزاد خود نیز سرمایه گذارى مى کنند و از هر لحظه ى زمان به بهترین شکل بهره مى برند.
 در این جشن، کودکان با بازى ها و فعالیت هاى متنوع یاد مى گیرند که زمان چقدر ارزشمند است و چگونه باید از آن استفاده
 کنند. این رویداد نه تنها به آن ها کمک مى کند که مفهوم ساعت و دقیقه را به خوبى درك کنند، بلکه ارزش زمان را هم

 در زندگى شان به آن ها نشان مى دهد.


